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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

28 Niedziela zwykła 
Ewangelia według św. Marka (10,17-30) 
 

„Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, pytał 
Go: Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne? Jezus mu rzekł: Czemu nazy-
wasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzo-
łóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę. On Mu rzekł: Nauczy-
cielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości. Wtedy Jezus spojrzał z miłością na 
niego i rzekł mu: Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz 
miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną. Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł za-
smucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrzał dookoła i rzekł do swoich 
uczniów: Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do królestwa Bożego. Uczniowie przerazili się 
Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, 
którzy w dostatkach pokładają ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bo-
gatemu wejść do królestwa Bożego. A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: Któż więc 
może być zbawiony? Jezus popatrzył na nich i rzekł: U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u 
Boga wszystko jest możliwe” […]. 
 

owróćmy do opowieści o młodzieńcu z 
Ewangelii. Widzieliśmy, że usłyszał wezwa-
nie „Pójdź za Mną”, ale „odszedł zasmu-

cony, miał bowiem wiele posiadłości”. Smutek 
tego chłopca skłania nas do zastanowienia. By-
wamy kuszeni myślą, że posiadanie w obfitości 
dóbr tego świata może nas uczynić szczęśliwymi. 
Widzimy jednak, że dla młodzieńca z Ewangelii 
liczne dobra stały się przeszkodą w przyjęciu we-
zwania Jezusa, który go powołał. Nie był gotów 
powiedzieć „tak” Jezusowi i „nie” samemu sobie, 
„tak” miłości i „nie” ucieczce. Prawdziwa miłość 
jest wymagająca. Sprzeniewierzyłbym się mej mi-
sji, gdybym wam tego nie powiedział z całą jasno-
ścią. Bowiem Jezus, sam nasz Jezus, również po-
wiedział: „Jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czy-
nicie to, co wam przykazuję” (J 15,14). Miłość wy-
maga wysiłku i osobistego zaangażowania w wy-
pełnianiu woli Bożej. Oznacza dyscyplinę i po-
święcenie, ale oznacza też radość i ludzką pełnię. 
Drodzy młodzi przyjaciele, nie bójcie się 

uczciwego wysiłku i uczciwej pracy. Nie bójcie się 
prawdy. Z pomocą Chrystusa i poprzez modlitwę 
możecie odpowiedzieć na Jego wezwanie opiera-
jąc się pokusom, przelotnemu entuzjazmowi, 
wszelkim formom masowej manipulacji. Otwórz-
cie serca na Chrystusa i Ewangelię, na Jego mi-
łość, prawdę i radość. Nie odchodźcie zasmuceni! 
Idźcie za Chrystusem! Małżonkowie, dzielcie ze 
sobą miłość i trudności; szanujcie ludzką godność 
drugiego; przyjmujcie z radością życie, które Bóg 
przez was daje; starajcie się, aby małżeństwo wa-
sze było dla dobra dzieci trwałe i stabilne. Idźcie 
za Chrystusem, samotni i przygotowujący się do 
małżeństwa. Idźcie za Chrystusem, młodzi i sta-
rzy, chorzy i podeszli w latach, cierpiący i bole-
jący, potrzebujący uzdrowienia, miłości, przy-
jaźni. Idźcie za Chrystusem! W imię Chrystusa kie-
ruję do was wszystkich Jego wezwanie, Jego za-
proszenie, Jego apel: „przyjdź i chodź za Mną”. 
 

św. Jan Paweł II, 1979 r.
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 14 października 2024        Łk 11,29-32 
   630   W intencji Gabriela z okazji 75. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla solenizanta i całej rodziny 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za † ks. Filipa Wolnika 
 1800 1. Za † Jerzego Taszkę w rocznicę śmierci 
   2. Za † syna Grzegorza Cieszyńskiego, siostrę Genowefę Sobalę i wszystkich †† z rodziny 
 1830   Nabożeństwo Różańcowe - Apostolat Matki Bożej Pielgrzymującej 
Wtorek – 15 października 2024 – św. Teresy od Jezusa, dz. i doktora K-ła   Łk 11,37-41 
   630   Za †† Antoninę i Władysława, Beatę i Henryka, †† z rodzin Urbanów, Stryjewskich, Zapar-

tów i Pałków 
   800   W języku niemieckim: Für † Norbert Widera sowie †† aus der Familie 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe – Wspólnota Krwi Chrystusa 
 1800 1. Do Bożej Opatrzności w intencji Renaty Kotzur z okazji 65. rocznicy urodzin z prośbą o 

Bożą opiekę, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla solenizantki i całej rodziny 
   2. Zbiorowa za zmarłych: - Za †† rodziców Teresę i Alojzego Płaczków, teściów Elżbietę i 

Emila Doleżychów, męża Jerzego i †† z pokrewieństwa; - Za † mamę Elżbietę Dudacy, sio-
strę Marię Łabędzką; - Za † Jana Pudę i †† z rodziny; - Za †† Marię i Czesława Kociołków, 
Karolinę i Józefa Rusinów; - Za † córkę Beatę w dniu urodzin (od rodziców i męża); - Za †† 
rodziców Zygmunta Bugdola i Gabrielę Jaskułę; - Za † Piotra Rolnika (od współlokatorów z 
ulicy Katowickiej 17 i 17a); - Za † Gerarda Szramka (od rodziny); - Za † Wiesława Grąziow-
skiego w 4. rocznicę śmierci, †† rodziców i rodzeństwo z obu stron; - Za † Kazimierza Re-
szutę w 1. rocznicę śmierci i † syna Andrzeja; - Za † Wiesława Nowickiego w 1. rocznicę 
śmierci i syna Mateusza w 17. rocznicę śmierci; - Za † Juliana Konefała w 30. dzień; - Za † 
syna Grzegorza Walę w 8. rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron i wszystkich †† z po-
krewieństwa; - Za † Artura Górnego w 30. dzień; - Za † syna Michała Kociołka w 30. dzień; 
- Za † męża Henryka Wawrzynowicza w 26. rocznicę śmierci, †† rodziców Janinę i Stani-
sława Kinerów, brata, bratową i bratanka Kinerów, †† dziadków z obu stron; - Za † Beatę 
Blaszczyk-Ludwig w 30. dzień; - Za † Tomasza Osierdę w 30. dzień; - Za †† Apolonię i Ta-
deusza Konopnickich, syna Tomasza i synową; - Do Miłosierdzia Bożego za †† Zofię i Fe-
liksa Kopczaków, †† rodziców z obu stron; - Za † Eugeniusza Kućmę; Za † Michalinę Ro-
kicką (od rodziny Bolków); - Za †† męża Czesława Burbana w 18. rocznicę śmierci oraz za 
†† z rodzin z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa – 16 października 2024 – św. Jadwigi Śląskiej, gł. patronki Śląska   Mk 3,31-35 
   630   Za † Jerzego Kuzara (od szwagra Piotra) 
   900   Za †† Eugenię, Józefa i Franciszka Jabłońskich oraz †† z rodziny 
 1800 1. Za † Marię Mitko, † męża i całe †† pokrewieństwo 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Leona i Jadwigę Świerkotów, †† dziadków. obu 

stron, †† Pawła i Gertrudę Koselków, Wilhelma Świerkota 
 1830   Nabożeństwo Różańcowe – Ruch Rodzin Nazaretańskich 
Czwartek – 17 października 2024 – św. Ignacego Antiocheńskiego, bpa i męcz.  Łk 11,47-54 
   630 1. Za † męża Józefa Langę 
   2. Za †† ojca Bronisława i syna Adriana Musiałów 
 1630   Różaniec dla dzieci 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe – Rodzina Radia Maryja 
 1800 1. Za † Beatę w 12. rocznicę śmierci, jej †† rodziców Antoninę i Rajnolda, wszystkich †† z ro-

dziny i dusze w czyśćcu 
   2. Za † Gerarda Sowę, †† rodziców z obu stron, siostrę Elżbietę, ciocię Anielę, braci, krew-

nych i dusze w czyśćcu 
Piątek – 18 października 2024 – św. Łukasza, ewangelisty     Łk 10,1-9 
   630   Za † siostrę Marię Kuhr i †† z rodziny 
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   900   Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo dla Agnieszki z okazji 50. rocznicy urodzin oraz o zdrowie i dary Ducha 
Świętego dla Martyny z okazji 18. rocznicy urodzin 

 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800 1. Za † Wernera Rubina w 1. rocznicę śmierci 
   2. Dziękczynna do Bożej Opatrzności z okazji 57. rocznicy ślubu Wiesławy i Romana z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
 1830   Nabożeństwo Różańcowe w intencji chorych i Służby Zdrowia 
 1800   W klasztorze Annuntiata Różaniec i Msza Święta w intencji Służby Zdrowia 
 1900   Młodzieżowa:  
Sobota – 19 października 2024         Łk 12,8-12 
   630 1. Do Miłosierdzia Bożego o wyzwolenie dusz z czyśćca i o łaskę nawrócenia dla grzeszników 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za † Józefa Ozora 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe – Wspólnota Dzieci Maryi 
 1800 1. Za † męża Stefana w 19. rocznicę śmierci, brata Romualda, rodziców Marię i Józefa Żu-

kowskich, szwagra Jana i dusze w czyśćcu 
   2. Za † Rafała Freindorfa w 1. rocznicę śmierci, †† rodziców i †† z całej rodziny 
Niedziela – 20 października 2024 – Rocznica poświęcenia kościoła    Mt 16,13-19 
   700   Za † Leona Kurchana, † żonę Emilię, †† teściów i wszystkich †† z rodziny 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   W intencji Parafian, budowniczych i dobroczyńców naszego kościoła 
 1030   W intencji Kasi i Filipa z okazji 15. rocznicy ślubu, Anity i Przemka z okazji 12. rocznicy 

ślubu, Klaudii i Jarosława z okazji 37. rocznicy ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

      W kaplicy pod kościołem dla dzieci Dziękczynna w intencji Jolanty z okazji 40. rocznicy 
urodzin o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla solenizantki i całej ro-
dziny 

 1200   Zbiorowa za jubilatów i solenizantów: - Z okazji 35. rocznicy ślubu Kornelii i Rudolfa pro-
sząc o zdrowie, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla jubilatów i całej rodziny; - W in-
tencji syna Tomasza z okazji urodzin o zdrowie, błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski; - 
W intencji syna Arkadiusza o Boże błogosławieństwo i zdrowie; - Do Bożej Opatrzności w 
intencji Beaty z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
zdrowie dla niej i jej rodziny; - Dziękczynna w intencji Józefa w 70. rocznicę urodzin o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w całej rodzinie 

 1715   Nabożeństwo Różańcowe w intencji Parafian 
 1800   W intencji Krystyny i Stanisława w 55. rocznicę ślubu z podziękowaniem za otrzymane ła-

ski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie, a także potrzebne łaski na dalsze lata 
wspólnego życia 

 1800   W kaplicy pod kościołem 2 część filmu o św. Pawle „Najważniejsze spotkanie” 
W tym tygodniu modlimy się: o pokój na świecie 
 
• W ramach dalszej współpracy naszej diecezji z diecezją Sokode w Togo przyjedzie kolejnych 

dwóch kleryków. W Raciborzu będą się uczyli języka polskiego. Jeden z nich, kleryk Franci-
szek Elizam Walla, będzie przebywał w naszej parafii. 

• Zapraszamy na Różaniec Fatimski na godz. 1530. Ostatnia część w formie wspólnego nabożeń-
stwa o 1730. O poprowadzenie nabożeństw Różańcowych w tygodniu prosimy kolejne grupy. 

• Również dzisiaj w kaplicy pod kościołem Spotkanie Rodzinne. Zapraszamy całe rodziny z dziećmi. 
Spotkanie poprowadzi ks. Grzegorz Kokot. Na spotkanie składa się konferencja o miejscu Boga w 
naszych rodzinach, wspólna modlitwa i czas na spotkanie. 

• Dzisiaj wieczorem po Różańcu (o 1800) w kaplicy pod kościołem 1 część filmu o św. Pawle. Film w for-
mie reportażu ukazuje postać Apostoła oraz miejsca w których się narodził, nawrócił i posługiwał. 

• Spotkania dla kandydatów do bierzmowania z 2 roku przygotowań (klasy VII) odbędą się w 3 
grupach: we wtorek 15 X o 1830, w środę 16 X o 1700 oraz w piątek 18 X o 1700. 
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• Spotkania dla kandydatów do bierzmowania z 3 roku przygotowań (klasy VIII) odbędą się: 14, 15 X 

oraz 21 i 22 X. Grupy poniedziałkowe o 1920 (po Różańcu), grupy wtorkowe o 1845 (po Mszy). 
• W poniedziałek o 1900 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. 
• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz spotkanie Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej 

Mszy Świętej. 
• Różaniec dla dzieci w czwartek o 1630.  
• W czwartek o 1730 Różaniec Rodziny Radia Maryja. 
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
• Młodzież zapraszamy na spotkanie w piątek o godz. 1900.  
• 15 października w Kietrzu spotkanie dla członków Bractwa św. Józefa. 18-20 października w Głę-

binowie odbędą się rekolekcje dla Bractwa; natomiast 27 października spotkanie w Jemielnicy. 
• W piątek, 18 października w klasztorze Annuntiata od 1800 Modlitwa Różańcowa, w Msza 

Święta w intencji Służby Zdrowia. 
• 19 października na G. św. Anny diecezjalna pielgrzymka Żywego Różańca. Zainteresowanych 

wyjazdem prosimy o kontakt. 
• 16 listopada odbędzie się spotkanie formacyjne dla członków Rad Parafialnych. Poszukujemy 2-

3 osób chętnych do uczestnictwa w tym spotkaniu. Prosimy o zgłoszenia. 
• Również w tym roku organizowane jest przygotowanie do bierzmowania dla uczniów z klas po-

nadpodstawowych i studentów. Pierwsze spotkanie w piątek, 18 października o 1900 w domu 
katechetycznym przy naszej parafii. Warunkiem jest uczestnictwo w katechezie szkolnej. Jest to 
propozycja dla uczniów z terenu diecezji opolskiej. 

• Przy tej okazji informujemy, że przygotowanie do bierzmowania dla dorosłych rozpocznie się 9 
listopada (spotkania w domu katechetycznym w soboty o 1900). 

• W internecie ukazały się Wiadomości z naszej parafii – podsumowanie września oraz piel-
grzymki śladami św. Pawła do Turcji. 

• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny, miesięcznik dla 
dzieci „Mały Gość Niedzielny”. Są do nabycia również kalendarze na przyszły rok: misyjne oraz 
diecezjalne. Są również kalendarze rolników.  

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii. Dzisiaj w niedzielę papieską 
możliwość wsparcia Fundacji Nowego Tysiąclecia. Za tydzień dodatkowa zbiórka na cele remon-
towe.  

• W przyszłą niedzielę przypada rocznica poświecenia kościoła. Dzieci Maryi będą rozprowadzały 
kremówki „papieskie”. 

• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Jerzy Kostrzewa, lat 69, zam. w Bieńkowicach (pogrzeb w pon. 14 X o 1000) 
§ Waldemar Bula, lat 62, zam. na ul. Kossaka (pogrzeb w par. św. Mikołaja) 
§ Helena Kowalska, lat 83, zam. na ul. Pomnikowej 
§ Mirosław Ferszt, lat 66, zam. na ul. Skłodowskiej 

 
Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

 
  

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


